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В 2016 году для развития и улучшения качества жизни казахстанцев 
был создан частный Благотворительный фонд «Халык». За годы своей 
деятельности на реализацию благотворительных проектов в областях 
образования и науки, социальной защиты, культуры, здравоохранения и 
спорта, Фонд выделил более 45 миллиардов тенге.

  Особое внимание Благотворительный фонд «Халык» уделяет 
образовательным программам, считая это направление одним из ключевых 
в своей деятельности. Оказывая поддержку отечественному образованию, 
Фонд вносит свой посильный вклад в развитие качественного образования 
в Казахстане. Тем самым способствуя росту числа людей, способных 
менять жизнь в стране к лучшему – профессионалов в различных 
сферах, потенциальных лидеров и «великих умов». Одной из значимых 
инициатив фонда «Халык» в образовательной сфере стал проект Ozgeris 
powered by Halyk Fund – первый в стране бизнес-инкубатор для учащихся 
9-11 классов, который помогает развивать необходимые в современном 
мире предпринимательские навыки. Так, на содействие малому бизнесу 
школьников было выделено более 200 грантов. Для поддержки талантливых 
и мотивированных детей Фонд неоднократно выделял гранты на обучение 
в Международной школе «Мирас» и в Astana IT University, а также помог 
казахстанским школьникам принять участие в престижном конкурсе «USTEM 
Robotics» в США. Авторские работы в рамках проекта «Тәлімгер», которому 
Фонд оказал поддержку, легли в основу учебной программы, учебников и 
учебно-методических книг по предмету «Основы предпринимательства и 
бизнеса», преподаваемого в 10-11 классах казахстанских школ и колледжей. 

 Помимо помощи школьникам, учащимся колледжей и студентам Фонд 
считает важным внести свой вклад в повышение квалификации педагогов, 
совершенствование их знаний и навыков, поскольку именно они являются 
проводниками знаний будущих поколений казахстанцев. При поддержке 
Фонда «Халык» в южной столице был организован ежегодный городской 
конкурс педагогов «Almaty Digital Ustaz. 

  Важной инициативой стал реализуемый проект по обучению основам 
финансовой грамотности преподавателей из восьми областей Казахстана, 
что должно оказать существенное влияние на воспитание финансовой 
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грамотности и предпринимательского мышления у нового поколения 
граждан страны. 

  Необходимую помощь Фонд «Халык» оказывает и тем, кто особенно 
остро в ней нуждается. В рамках социальной защиты населения активно 
проводится работа по поддержке детей, оставшихся без родителей, детей и 
взрослых из социально уязвимых слоев населения, людей с ограниченными 
возможностями, а также обеспечению нуждающихся социальным жильем, 
строительству социально важных объектов, таких как детские сады, детские 
площадки и физкультурно-оздоровительные комплексы. 

 В копилку добрых дел Фонда «Халык» можно добавить оказание помощи 
детскому спорту, куда относится поддержка в развитии детского футбола и 
карате в нашей стране. Жизненно важную помощь Благотворительный фонд 
«Халык» оказал нашим соотечественникам во время   недавней пандемии 
COVID-19. Тогда, в разгар тяжелой борьбы с коронавирусной инфекцией 
Фонд выделил свыше 11 миллиардов тенге на приобретение необходимого 
медицинского оборудования и дорогостоящих медицинских препаратов, 
автомобилей скорой медицинской помощи и средств защиты, адресную 
материальную помощь социально уязвимым слоям населения и денежные 
выплаты медицинским работникам.

В 2023 году наряду с другими проектами, нацеленными на повышение 
благосостояния казахстанских граждан Фонд решил уделить особое 
внимание науке, поскольку она является частью общественной культуры, а 
уровень ее развития определяет уровень развития государства. 

Поддержка Фондом выпуска журналов Национальной Академии наук 
Республики Казахстан, которые входят в международные фонды Scopus и 
Wos и в которых публикуются статьи отечественных ученых, докторантов 
и магистрантов, а также научных сотрудников высших учебных заведений 
и научно-исследовательских институтов нашей страны является не менее 
значимым вкладом Фонда в развитие казахстанского общества.

С уважением, Благотворительный Фонд «Халык»!
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Abstract. The purpose of this article is to understand and justify the conditions for 
the use of elements of the dual training system in the implementation of professional 
educational programs to improve the efficiency and quality of training of qualified 
pedagogical personnel in secondary education institutions. The article discusses 
the advantages and disadvantages of dual education as a technology for preparing 
bachelor's degree programs in modern conditions of pedagogical university. Nowadays 
the topic of "dual training" is a very urgent problem on the pedagogical platform. 
Because vocational education has never been conceived without connection with the 
manufacturing sector. The authors describe how dual education is carried out abroad, 
as well as how the dual education model is being implemented in Kazakhstan. As an 
example to describe the introduction of elements of dual training, the system of dual 
training of some pedagogical universities of the Republic of Kazakhstan is presented. 
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The article shows that this technology makes it possible to solve the tasks assigned to 
the pedagogical university for the training of pedagogical personnel for the system 
of secondary vocational education. Dual training reduces the gap between theory 
and practice, promotes the professional development of teaching staff. In addition, 
it sets new tasks for the higher education system: the development of dual training 
programs, the regulation of tripartite relations "university – student – employer".

Keywords: training of teachers, dual training, professional pedagogical education, 
school, higher educational institution
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Аннотация. Осы мақаланың мақсаты ― орта білім беру мекемелерінде 
педагогикалық білікті кадрларды даярлаудың тиімділігі мен сапасын арттыру үшін 
кәсіптік білім беру бағдарламаларын іске асыру кезінде дуалды оқыту жүйесінің 
элементтерін қолдану шарттарын түсіну және негіздеу. Мақалада педагогикалық 
университеттің қазіргі жағдайында кәсіптік оқыту бакалаврларын даярлау 
технологиясы ретінде дуалды оқытудың артықшылықтары мен кемшіліктері 
қарастырылған. Бүгінгі таңда «дуалды оқыту» тақырыбы педагогикалық алаңда 
өте өзекті мәселе болып отыр. Өйткені кәсіптік білім беру ешқашан өндірістік 
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сектормен байланыссыз ойластырылған емес. Авторлар шетелдерде дуалды 
оқыту қалай жүзеге асырылғанын, сондай-ақ Қазақстанда дуалды оқыту моделі 
қалай енгізілетінін сипаттайды. Дуалды оқыту элементтерін енгізуді сипаттау 
үшін мысал ретінде Қазақстан Республикасындағы кейбір педагогикалық 
университетінің дуалды оқыту жүйесі ұсынылған. Мақалада бұл технология 
орта кәсіптік білім беру жүйесі үшін педагогикалық кадрларды даярлау бойынша 
педагогикалық университеттің алдына қойылған міндеттерді шешуге мүмкіндік 
беретіні көрсетілген. Дуалды оқыту теория мен практика арасындағы алшақтықты 
азайтады, педагогикалық кадрлардың кәсіби дамуына ықпал етеді. Сонымен 
қатар, ол жоғары білім беру жүйесінің алдына жаңа міндеттер қояды: дуалды 
оқыту бағдарламаларын әзірлеу, «ЖОО – студент – жұмыс беруші» үшжақты 
қатынастарын реттеу. 

Түйін сөздер: педагог кадрларды дайындау, дуалды оқыту, кәсіптік педа
гогикалық білім беру, мектеп, жоғары оқыту орны
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Аннотация. Цель данной статьи ― понять и обосновать условия применения 
элементов дуальной системы обучения при реализации профессиональных 
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образовательных программ для повышения эффективности и качества подготовки 
педагогических квалифицированных кадров в учреждениях среднего образования. 
В статье рассматриваются преимущества и недостатки дуального обучения как 
технологии подготовки бакалавров профессионального обучения в современных 
условиях педагогического университета. На сегодняшний день тема «дуальное 
обучение» является очень актуальной проблемой на педагогической площадке. 
Потому что профессиональное образование никогда не было задумано без связи 
с производственным сектором. Авторы описывают, как осуществляется дуальное 
обучение за рубежом, а также как внедряется модель дуального обучения в 
Казахстане. В качестве примера для описания внедрения элементов дуального 
обучения представлена система дуального обучения некоторых педагогических 
университетов Республики Казахстан. В статье показано, что данная технология 
позволяет решать задачи, поставленные перед педагогическим университетом 
по подготовке педагогических кадров для системы среднего профессионального 
образования. Дуальное обучение сокращает разрыв между теорией и практикой, 
способствует профессиональному развитию педагогических кадров. Кроме 
того, оно ставит перед системой высшего образования новые задачи: разработка 
программ дуального обучения, регулирование трехсторонних отношений «вуз – 
студент – работодатель».

Ключевые слова: подготовка педагогических кадров, дуальное обучение, 
профессиональное педагогическое образование, школа, высшее учебное 
заведение

Кіріспе
Қазіргі уақытта білікті жұмысшы кадрларды даярлау мәселесі педагогтардың, 

жұмыс берушілердің және министрліктер қызметкерлерінің назарында болып 
отыр.

Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2019 жылғы желтоқсандағы №988 
қаулысымен бекітілген Қазақстан Республикасында білім беруді және 
ғылымды дамытудың 2020–2025 жылдарға арналған мемлекеттік бағдарламасы 
мамандарды даярлау және кәсіптік білім беруді дамытуда дуалды оқыту жүйесінің 
маңызын атап көрсетеді. Осыған байланысты, Қазақстан Президенті Қ. Тоқаев 
бағдарламада педагог қызметкерлердің үздіксіз кәсіби дамуын қамтамасыз 
ету, техникалық және кәсіби білім беру жүйесінде дуалды оқытуды енгізу, 
біліктілік курстары, кәсіпорындарда тағылымдамадан өту, тағылымдамалар, 
шеберлік-кластар, тренингтер, курстық оқытуды ұйымдастыру, сондай-ақ оқу-
әдістемелік әзірлемелер мен құралдарды дайындау ұсынылған.

Кадрларды кәсіби даярлаудың тиімділігін арттырудың бір жолы ― дуалды 
оқыту. Кадрларды даярлау нысаны ретінде әлемдік деңгейде танылған дуалды 
кәсіптік оқыту жүйесі кәсіптік даярлықтың әртүрлі деңгейлеріндегі білім 
алушылардың кәсіпті игеруі үшін нақты өндіріс жағдайларын барынша 
тартуға негізделген. Дуалды оқыту формасы ― тәжірибеге бағытталған 
кәсіптік білім берудің білім беру процесін ұйымдастырудың бір түрі (Лебедева 
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& Солопова, 2020: 191–199). Дуалды оқытудың негізгі мақсаты білім беру 
мекемелерінде жұмыс істеу үшін негізгі дағдыларды меңгерген білікті және 
құзыретті түлектерді даярлау болып табылады. Дуалды жүйе оқу процесінде 
теориялық және практикалық дайындықты біріктіруге мүмкіндік береді, ал оқу 
орнындағы теорияны зерттеу өндірістік кәсіпорында практикалық оқытумен, 
болашақ жұмыс орнымен толықтырылады.

Бұл жүйе еңбек нарығының қажеттіліктеріне сәйкес жоғары білікті 
кадрларды даярлау бойынша мемлекеттің, жұмыс берушілердің және әртүрлі 
қоғамдық бірлестіктердің тығыз өзара іс-қимылының тетігі болып табылатын 
әлеуметтік әріптестіктің өнімі ретінде пайда болды.

Оқытудың дуалды формасы педагогикалық балама ретінде ғана емес, 
сонымен қатар нарықтық экономика жағдайларына сәтті бейімделген білім 
беру құбылысы ретінде қарастырылады, ол әртүрлі елдердің, соның ішінде 
Қазақстанның кәсіби педагогикасының дамуына тікелей және жанама әсер 
етті.

Біздің зерттеу пәніміз ― педагогикалық кадрларды даярлаудағы дуалды 
оқытудың ерекшеліктері болып табылады.

Зерттеу мақсатымыз – дуалды оқыту жағдайында педагог кадрларды 
даярлау.

Материалдар және әдістер
Еңбек нарығының қажеттіліктері және қоғамның білікті және кәсіби 

кадрларды даярлауға қойылатын талаптары еңбек нарықтары мен білім беру 
қызметтерінің өзара әрекеттесу тетіктерін жетілдіруді талап етеді. 

Қазіргі мектептің талаптарына сәйкес келетін педагог кадрларды даярлау 
кәсіптік педагогикалық білім берудің өзекті мәселесі болып табылады. 

Зерттеудің негізгі әдістері талдау және жалпылау болды, бұл педагогикалық 
кадрларды даярлау жүйесінде дуалды оқыту бір жағынан мұғалімдер 
мен тәлімгерлерді дуалды оқытуға даярлау процесін оқу-әдістемелік 
қамтамасыз етуді, сондай-ақ мектептерде жұмысқа орналасқан педагогикалық 
университеттің жоғары курс студенттерінің кәсібиленуін бақылауды қажет 
етеді деген қорытынды жасауға мүмкіндік берді. Зерттеудің практикалық 
материалы студенттермен мектепте жұмыс істеу кезінде және оқу жылының 
соңында жүргізілген сауалнамалар мен сұхбаттар болды.

Нәтижелер және талқылау
Соңғы уақытта көптеген дамыған елдер жоғары оқу орындарында дуалды 

оқыту моделін белсенді түрде енгізуде.
Дуалды оқытуды ұйымдастыру ісінде жалпы танылған көшбасшы Германия 

болып саналады, мұнда кәсіптік білім беру жүйесі дамыған тәлімгерлік 
институтымен, тәжірибеге бағдарланған оқытумен және бизнестің кадрлар 
даярлауға белсенді қатысуымен ерекшеленеді. Бұл елдің тәжірибесі бүкіл 
Еуропалық Одақ үшін үлгі болып табылады. Германияда дуалды оқыту қатаң 
заңнамалық шеңберге енгізіліп, сауда-өнеркәсіп және қолөнер палаталары 
арқылы жүзеге асырылады. Германияда дуалды оқыту жоғары оқу орындары 
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мен жұмыс берушілердің кооперациясы нәтижесінде қалыптасады. Оқу 
бағдарламасы тапсырыс бойынша және бір мамандық шеңберінде пәндер 
бойынша оқу материалының көлемін бөлуге мүмкіндігі бар жұмыс 
берушілердің қатысуымен қалыптастырылады. Студент уақыттың шамамен 
50 %-ын сабақта, 50 %-ын жұмыста өткізеді. Компания қызметкерлері 
оқытушылар рөлін атқарады (Чирвинская, 2020: 1). Германия дуалды білім 
беру жүйесінің жетістігі ― ұйымдардың, құрылымдардың және мемлекеттің, 
бизнестің және кәсіптік білім берудің функционалдығын нақты бөлу кезінде 
оның тұтастығында. Неміс ғалымы Г. Штегманның пікірінше, Германиядағы 
дуалды оқытудың жетістігі жастар арасындағы жұмыссыздық деңгейінің 
төмендеуін көрсетеді (Stratmann, 1982: 173–202). Германдық дуалды оқыту 
бағдарламаларының мерзімі 2–3 жарым жыл аралығында болады. Әрине, 
Германия кәсіптік білім беруді кеңінен қолданатын жалғыз еуропалық ел 
емес, басқа Австрия, Швейцария, Ұлыбритания, Дания және тағы басқа 
елдерде дуалды оқыту іске асырылып жатыр (Zech, 2007: 22; Копеев, 2023: 
203–211; Hanushek, 2012: 29–34). Енді біз әртүрлі Еуропа елдеріндегі білім 
беру қызметтері нарығы мен еңбек нарығының өзара әрекеттесу модельдерінің 
сипаттамасын қарастырайық (Allen, 2009: 375–389) (1-сурет).

Сурет 1 – Білім беру мен еңбек нарығының өзара байланысы

Осылайша, озық елдердің тәжірибесін талдай отырып, білім беру процесі 
мен практиканың интеграциясы әртүрлі салалардағы білікті мамандарды 
сапалы оқытудың негізі болып табылатынын атап өтуге болады.

2014 жылы Ресейде орта кәсіптік білім беру жүйесіне дуалды оқыту енгізілді. 
Сол жылы пилоттық жоба ретінде Калуга, Ульяновск, Ярославль, Пермь және 
Красноярск облыстарында жүзеге асырылды. Ресейдің бұл облыстарында 
үлкен кәсіпорындар (аспап және машина жасау, авиациялық, автомобиль және 
қозғалтқыш өнеркәсіптері, фармацевтика және т.б.) бар.

2006–2014 жылдары Қытайда кәсіптік білім берудегі дуалды білім кең 
таралды. Қытай жаңа типтегі индустрияландыру деңгейінде болды, бұл 
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көптеген жоғары білікті жұмысшыларды қажет етті. 2005 жылғы қарашада 
ҚХР Мемлекеттік кеңесі «Кәсіптік білім беруді жан-жақты дамыту туралы 
қаулы» жариялады, онда кадрларды даярлаудың дәстүрлі моделін өзгерту 
мақсатында кәсіптік білім беру ұйымдарының жұмыс берушілермен өзара іс-
қимылының инновациялық тетігін енгізу қажеттігі көрсетілген. Осы құжатқа 
сәйкес, 2 айдан 2 жыл ішінде орта кәсіптік білім беру мекемелерінде арнайы 
пәндер оқытушысы мен өндірістік оқыту шебері кәсіпорындарға өндірістік 
практикаға баруы керек (Чжиянь, 2016: 74–79).

Қазақстанда дуалды оқыту процесі 2012 жылы іске қосылды. Жоғары 
оқу орындарының студенттері 2 курстан бастап кәсіпорындарда міндетті 
өндірістік тәжірибеден өту керектігі ұсынылды. Сол жылдары дуалды оқыту 
Жол картасы бойынша 15 сала, 99 мамандық және 152 квалификация бойынша 
жүзеге асырылды (Zech, 2007: 206–207).

Әлеуетті жұмыс берушілер ретінде әрекет ететін кәсіпорындардың 
қызығушылығының жоғары деңгейі, студенттердің білім беру мазмұны, сондай-
ақ оның сапасы жоғары білім берудегі дуалды оқыту жүйесінің маңыздылығын 
анықтайды. Болашақ мамандарды даярлаудың мұндай жүйесінің тиімділігі 
билік органдарының, жұмыс берушілердің, жалпы білім беру жүйесінің және 
жеке білім беру ұйымының осы бағыттағы бірлескен жұмысы жағдайында 
мүмкін болады. Дуалды білім туралы әдебиеттерге талдау жасай отырып, 
оның схемалық түрде ұсынылған артықшылықтары мен кемшіліктерін қарауға 
болады (1, 2 – суреттер) (Растегаева & Филимонюк, 2018: 97–99).

Сурет 1 – Дуалды білім берудің артықшылығы 
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Сурет 2 – Дуалды білім берудің кемшіліктері 

Біз енді Қазақстан Республикасының педагогика мамандықтарын дайын
дайтын жоғары оқу орындарындағы дуалды оқыту жүйесіне тоқталайық.

Оқытудың дуалды түрі физика, математика, химия, биология пәндерінің 
оқытушылары жетіспейтін шағын жинақталған ауылдық мектептер үшін өте 
маңызды.

Соңғы жылдары Қазақстанда ЖОО-дарының бакалавриат деңгейінде оқы
тудың дуалды моделін енгізу бойынша іс-шаралар белсенді жүргізіліп жатыр. 
Мысалы, Ә. Марғұлан атындағы Павлодар педагогикалық университетінде 
дуалды оқыту элементтерін енгізу мектепке дейінгі, орта және техникалық және 
кәсіптік білім беру жүйесі үшін педагог кадрларды даярлау формасын жүзеге 
асыруға бағытталған. Мысалы, дуалды оқыту нысаны бойынша «Инфор
матика» білім беру бағдарламасында 10 студент жоғары кәсіптік білім база
сында және 6 студент техникалық және кәсіптік білім базасында оқиды. Білім 
алушылар дуалды оқыту туралы келісім негізінде қабылданған. Шарт жоғары 
оқу орны, білім беру ұйымы және осы ұйымда жұмысқа орналасқан білім алу
шы арасында жасалған. «Бастауыш оқыту педагогикасы мен әдістемесі» маман
дығы бойынша 200-ден астам студент дуалды түрде оқиды (Копеев, 2023: 208).

Абай атындағы ҚазҰПУ-де болашақ орыс тілі мен әдебиетінің оқытушы
ларының білім беру бағдарламасында дуалды бағдарлық оқытуды енгізу 
негізінде мамандар дайындалып жатыр (Sabirova, 2022, 56–63).

Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия Ұлттық университетінің «Информатика» 
кафедрасы мен Астана қаласының №54 мектеп-лицейі арасында дуалды 
оқыту жүйесінің элементтерін қолданылуы іске асырылды (Сейталиева & 
Шындалиев, 2023: 36–47).

С. Аманжолова атындағы Шығыс Қазақстан мемлекеттік университетінде 
педагогикалық білім беру және менеджмент кафедрасында «Бастауыш оқыту 
педагогикасы мен әдістемесі» мамандығы бойынша дуалды оқыту жүйесі 
енгізілді (Радченко, 2019: 17-19). 

Теория мен тәжірибенің бірлігін дуалды оқыту жүзеге асырады десек, ал 
сол бірлікті жүзеге асыратын форманың бірі педагогикалық тәжірибе болады.
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Бүгінгі таңда Қазақстан өз жоспарларын жүзеге асыру бағытында біршама 
алға жылжыды. Елімізде осы бағыттағы жұмыстарды жүргізетін және 
үйлестіретін ұйым құрылып, мамандықтар бойынша типтік оқу жоспарлары 
мен білім беру бағдарламалары әзірленуде, оның жаңалығы – оқу уақытының 
40-50 пайыздан астамы тәжірибелік сабақтарға арналған.

ЖОО-дарының кафедраларда студенттердің практикасын ұйымдастыруда 
бай оң тәжірибе жинақталған, бұл бакалаврларды даярлауды ұйымдастырудың 
тәжірибеге бағытталған тәсіліне байланысты: бірінші курста студенттер 
мектепке практикаға келіп, білім беру процесінің ерекшеліктерімен танысады, 
бақылайды, талдайды, тәжірибелі білім берушілердің жетекшілігімен сабақтан 
тыс жұмыстар жүргізеді, түрлі қызмет түрлерін ұйымдастырады және т.б.

Студенттердің практикалық оқытудың негізгі базасы ― мектеп. Мектеп 
мұғалімдері білім беру мазмұнын жетілдіруді және білім беру процесін ұйым
дастыруды, сондай-ақ университет студенттерінің білім сапасын бақылауды 
қамтамасыз етуге тікелей қатысады, яғни ЖОО-мен бірге дуалды оқыту 
жүйесі бойынша нормативтік-құқықтық және оқу-әдістемелік құжаттамалар 
әзірленеді: шарттар құрылады, мекемелер анықталады, оқу-әдістемелік 
кешендер мен сабақ кестесі жасалады, жоспар-графиктер келісіледі және т.с.с.

Еліміздің педагогикалық жоғары білім беру жүйесіне дуалды білім 
беруді енгізу бойынша үлкен қадамдар жасалып жатыр, яғни бұл болашақ 
мамандардың дұрыс қалыптасуына өз септігін тигізеді және кейбір орын 
алатын кемшіліктерді дер кезінде жоюға, алдын алуға жол ашады, кері 
байланыстың болуын қамтамасыз етеді. 

Дуалды оқыту элементтерін енгізудің әсерін анықтау үшін студенттер 
арасында сауалнама жүргізілді (1-сурет).
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Студенттерді даярлауда дуалды оқытудың тиімділігін анықтау мақсатында 
сауалнама жүргізілді. Сауалнамаға 68 білім алушы қатысты және оларға «Сіз 
дуалды оқыту формасы бар топта оқитыныңызды білесіз бе?», «Оқытудың 
мақсаттары мен міндеттері түсінікті ме?», «Дуалды оқытудың дәстүрліге 
қарағанда артықшылықтарын көресіз бе?», «Модульдер арасындағы 
пәнаралық байланыстарды байқайсыз ба?», «Оқуда қиындықтар бар ма?», «Сіз 
үшін дуалды оқыту жүйесі тиімді деп санайсыз ба?» деген сұрақтарға барлық 
студенттер оң жауап берді. Сауалнама барысында студенттер дуалды оқытудың 
артықшылығын, яғни жоғары оқу алған теориялық білімдерін (педагогика, 
әдістеме, психология, информатика) бірден практикада (білім беру мекемесі 
негізінде) қолдану мүмкіндігін атап өтті. Сауалнама нәтижелеріне сүйене 
отырып, мамандарды даярлаудың практикалық бағытын күшейтуге негізделген 
педагогикалық ЖОО-да ДО жүйесінің элементтерін қолдану бұл жүйенің 
кәсіптік білім беру бакалаврларын даярлаудың тиімді технологиясы болып 
табылатындығын қорытындылауға болады.

Мамандарды даярлаудың практикалық бағытын күшейтуге негізделген 
педагогикалық университетте дуалды оқыту жүйесін қолдану нәтижелерін 
зерттеу бұл жүйенің кез келген мамандықтағы бакалаврларды даярлаудың 
тиімді технологиясы болып табылатынын растауға мүмкіндік береді. 

Кәсіпорынның білікті және кәсіби кадрларымен қамтамасыз ету үшін 
өндірістік сектор мен білім беру арасында нақты байланыс орнату қажет.

Қорытынды
Кәсіби білім берудің дуалды жүйесі әлемдік танымалдылыққа ие болды, 

бұл оқу орнында теориялық оқыту мен өндірістік кәсіпорында өндірістік 
оқытуды біріктіретін кадрларды даярлаудың ең кең таралған және танылған 
түрі. Кәсіптік білім беру саласындағы дуалды білім беру жүйесін дамыту 
білім беру мекемелерінің нақты жағдайларына негізделуі тиіс. Дуалды оқыту 
кафедра мен мектептің өзара әрекеттесуінен және дуалды оқыту бағдарламасын 
құрудан бастап, дипломдық жұмыстарын қорғауға дейін қамтылуы керек. 
Оның педагогикалық кадрларды кәсіби дамыту үшін үлкен мүмкіндіктері бар. 
Дуалды оқыту педагогикалық кадрларды кәсіби даярлау жүйесінде жетекші 
орынға ие болуы, сондай-ақ «ЖОО – студент – жұмыс беруші» арасындағы 
үшжақты қатынастар реттелуі керек. 
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